
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, экономикым 

ВИЯКГДЫМАШ 
ДА САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
от 16 апреля 2024 г. № 46 т

г. Йошкар-Ола

О внесении изменения в приказ М инистерства промы ш ленности, 
экономического развития и торговли Республики М арий Эл 

от 20 декабря 2023 г. №  196 т

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. №484 
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Министерства промышленности, 
экономического развития и торговли Республики Марий Эл 
от 20 декабря 2023 г. №196т «Об установлении предельных единых 
тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Республики Марий Эл 
(в зоне деятельности регионального оператора № 1) для 
ООО «Благоустройство» на 2024- 2028 годы», изложив приложение к 
приказу в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2024 года.

о ; е; у  j ег-г т т i л
прЁяаш х актов органов исполнительной власти 

Республики Марий Эл

С.И.Крылов

Регистрационный номер

7J » . o s . г.

ООЩ)

007953



«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 

промышленности, экономического 
развития и торговли Республики Марий Эл 

от 20 декабря 2023 г. № 196 т 
(в редакции приказа Министерства 

промышленности, экономического развития 
и торговли Республики Марий Эл 

от 16 апреля 2024 г. № 46 т)

П редельны е единые тарифы на услугу регионального оператора по обращ ению с твердыми коммунальными  
отходами на территории Республики М арий Эл (в зоне деятельности регионального оператора №  1)

для ООО «Благоустройство» на 2024 - 2028 годы

Наименование
категории

потребителей

Ед.
изм.

Период действия предельных единых тарифов
с

01.01.2024 
по

30.06.2024

с
01.07.2024 

по
31.12.2024

с
01.01.2025 

по
30.06.2025

с
01.07.2025 

по
31.12.2025

с
01.01.2026

по
30.06.2026

с
01.07.2026 

по
31.12.2026

с
01.01.2027 

по
30.06.2027

с
01.07.2027 

по
31.12.2027

с
01.01.2028

по
30.06.2028

с
01.07.2028 

по
31.12.2028

Потребители,
кроме

населения*

руб./
куб.м 548,69 567,59 567,59 614,48 614,48 639,06 639,06 664,62 664,62 691,21

руб./
тонна 5181,28 5359,82 5359,82 5802,60 5802,60 6034,70 6034,70 6276,09 6276,09 6527,13

Население*

руб./
куб.м 548,69 567,59 567,59 614,48 614,48 639,06 639,06 664,62 664,62 691,21

руб./
тонна 5181,28 5359,82 5359,82 5802,60 5802,60 6034,70 6034,70 6276,09 6276,09 6527,13

*- налогом на добавленную стоимость не облагается в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 26 июля 2019 г. 
№ 211-ФЗ «О внесении изменений в главы 21 и 25 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.».


